
PLAN DE SEGUIMIENTO 

DE 

EGRESADOS 

2025 



 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° XXX-2025-IESPP-OXFORD 
 

Lima, 02 de febrero de 2025 
 

LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICO PRIVADO “OXFORD”,  
 
QUE SUSCRIBE, 
 

VISTO: El informe de los miembros de la Comisión de Revisión, Actualización y Alineamiento del Plan de Egresados del 
Instituto de Educación Superior Pedagógico Privado “OXFORD” a través del cual se sustenta la necesidad de aprobar 
del Plan de seguimiento de Egresados, remitidos para su aprobación. 

CONSIDERANDO:  

Que, mediante la Ley N° 30512 que regula la creación, licenciamiento, régimen académico, gestión, 
supervisión y fiscalización de los Institutos de Educación Superior (IES) y Escuelas de Educación Superior (EES) 
Públicos y Privados, a fin de que brinden una formación de calidad para el desarrollo integral de las personas, que 
responda a las necesidades del país, del mercado laboral y del sistema educativo y su articulación con los sectores 

productivos que permita el desarrollo de la ciencia y la tecnología. 

Que, de conformidad con la Ley Nª 30512-Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera 
de sus Docentes, el Decreto Supremo N° 010-2017-MINEDU, Reglamento de la Ley N° 30512, Resolución Ministerial 
N° 441–2019–MINEDU, aprueba los lineamientos Generales para las Escuelas de Educación Superior Pedagógicas 
Públicas y Privadas, Resolución Viceministerial N° 097–2022-MINEDU, aprueba el documento normativo “Disposiciones 
que regulan la evaluación de las Condiciones Básicas de Calidad con fines de licenciamiento de las escuelas de 
Educación Superior Pedagógica” y demás disposiciones vigentes, establece la elaboración del PLAN ANUAL DE 
TRABAJO  para los institutos de educación superior pedagógicos. 

SE RESUELVE: 

PRIMERO:  APROBAR el presente PLAN DE SEGUIMIENTO DE EGRESADOS del Instituto de Educación 
Superior Pedagógico Privado “OXFORD” para el periodo del 2025 y que forma parte de la presente resolución, el 
mismo que regirá a partir del presente año.  

SEGUNDO:  DISPONER su publicación de la presente resolución en la página web institucional y su difusión 
entre todos los actores que conforman la comunidad educativa pedagógica, iniciando su vigencia desde la fecha de su 
aprobación. 

Dar a conocer a la comunidad educativa de la institución para un mejor desempeño y el cumplimiento del 
mismo.  

Regístrese, Comuníquese y Publíquese 

 

 

 



 

 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR PEDAGÓGICO 

PRIVADO 

“OXFORD” 
 

 
PLAN DE SEGUIMIENTO 

DE 

EGRESADOS 

 

2025 



 

PRESENTACIÓN 
 

 
El Plan de Seguimiento de Egresados del Instituto de Educación Superior Pedagógico Privado 

“OXFORD” tiene vital importancia porque permitirá obtener y sistematizar información 

actualizada de los egresados y nos dará indicadores respecto al proceso de enseñanza 

aprendizaje brindado a los egresados de nuestra institución y de igual forma, sobre la 

inserción en el mercado laboral, tanto en nuestra región como a nivel nacional e 

internacional. 

Además, permitirá conocer dónde se encuentran nuestros egresados, saber si están 

insertados en el mercado laboral, conocer si el proceso de enseñanza aprendizaje fue 

adecuado y sobre todo si están desempeñándose en su profesión para lo que fueron 

formados. 

Además, permite conocer el impacto que el modelo educativo plasmado en los planes y 

programas de estudio, tiene en los egresados como resultado final de su formación 

innovadora. 

Con los resultados obtenidos del seguimiento de egresados el IESP podrá tomar decisiones 

para mejorar la calidad educativa de los egresados y de los estudiantes. 



 

ÍNDICE 

 
1. DATOS INFORMATIVOS .................................................................................................. 

2. IDENTIDAD INSTITUCIONAL........................................................................................... 

3. MARCO NORMATIVO ...................................................................................................... 

4. OBJETIVOS...................................................................................................................... 

5. ESTRATEGIAS ................................................................................................................. 

6. INDICADORES ................................................................................................................. 

7. METAS……………………………………………………………………………………………… 

8. CRONOGRAMA MENSUAL ANUAL DE ACTIVIDADES .................................................. 

9. PRESUPUESTO………………………………………………………………………………… 

10. RESPONSABLES………………………………………………………………………………. 

11. ENCUESTA PARA EFECTUAR EL SEGUIMIENTO ..................................................... 



 

 
1. DATOS INFORMATIVOS 

1.1. Denominación  : Instituto de Educación Superior Pedagógico 

  Privado “OXFORD” 

1.2. Dependencia Regional : Gerencia Regional de Educación La Libertad 

1.3. Departamento  : La Libertad 

1.4. Provincia   : Trujillo 

1.5. Distrito   : Trujillo 

1.6. Tipo de Gestión  : Privada 

1.7. Dirección   : Jr. Tupac Yupanqui N° 769. 

1.8. Página web  : www.iesppoxford.edu.pe 

1.9. Nivel   : Superior 

1.10. Directora General      : Dra. Graciela Roxana Puentes Azabache 

 

2. IDENTIDAD INSTITUCIONAL 
2.1. VISION 

“Al 2036, el Instituto de Educación Superior Pedagógico Privado “OXFORD”; es una 

entidad licenciada, que consolida su liderazgo, a nivel local, regional y nacional; 

formando comunidades de docentes, de pensamiento crítico, socio cognitivo; hábiles 

en la investigación e innovación y en el uso de las tecnologías de la información; para 

la formación inicial y permanente de docentes en educación inicial, educación 

primaria y educación secundaria: Comunicación;  con una sólida personalidad y 

calidad humana, basada en valores; éticos, democráticos, inclusivos; competentes, 

dispuestos a trabajar por el desarrollo educativo, económico y social,  de la región 

norte y del país, mediante el ejercicio profesional competente de la docencia”. 

 
2.2. MISIÓN 

“Somos un Instituto de Educación Superior Pedagógica, de gestión privada; que 

forma profesionales competentes y digitalizados; con un perfil humanista; con valores 

éticos y morales; en el marco de los paradigmas crítico-reflexivo, formación por 

competencias y de enseñanza situada; de una cultura socio-ambiental responsable; 

capaz de contribuir al desarrollo de la calidad educativa, en el norte y en el Perú”. 

 

3. MARCO NORMATIVO 
El presente Plan se sustenta en los siguientes dispositivos legales: 

• Constitución Política del Perú. 

• Ley General de Educación Nº 28044. 

• Ley N° 30512-Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera 

Pública de sus Docentes y sus modificatorias. 

• Decreto Supremo N° 010-2017-MINEDU y su modificatoria Decreto Supremo N° 

016-2021-MINEDU, Reglamento de la Ley N°30512, Ley de Institutos y Escuelas 

de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes. 

 

 

http://www.iesppoxford.edu.pe/


 

4. OBJETIVOS 

Desarrollar estrategias y metodologías para lograr alcanzar el objetivo estratégico N° 3 del 

PEI, de nuestra institución. 

 
N° 

 
OBJETIVO ESTRATÉGICO (PEI) 

OBJETIVOS ESPECÍFICOS DEL PLAN DE 

SEGUIMIENTO DE EGRESADO 

 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
Obj Estratégico 6: Fortalecer el 
seguimiento a los egresados y la 
empleabilidad. 

 
 

 
1.  Fortalecer y garantizar el seguimiento 

a egresados a través de un registro 
permanente de la información sobre 
su inserción y trayectoria laboral. 

 
4.1. OBJETIVOS PROPIOS DEL PLAN DE SEGUIMIENTO 

 

 

N° OBJETIVO GENERAL OBJETIVOS ESPECIFICOS 

 

 
1 

 

 
Registrar información sobre la 
inserción y trayectoria laboral de los 
egresados durante el periodo de la 
licencia, mediante el sistema de 
seguimiento de egresados de 
nuestra institución 

1. Elaborar una base o registro de datos de 
nuestros egresados 

2. Establecer contactos y encuetas con 
nuestros egresados, para conocer su situación 
ocupacional y laboral 

3. Realizar el seguimiento de nuestros 
egresados en el ámbito de la localidad, región 
y país o extranjero 

4. Organizar actividades académicas a fin de 
tener comunicación entre egresados y la 
institución 

5. Realizar eventos académicos para nuestros 
egresados con la finalidad de promocionar 
empleos, directos o por plataformas virtuales 



 

5. ESTRATEGIAS DE SEGUIMIENTO 
5.1 Registro de niveles de inserción laboral 
5.2 Recopilación de la percepción de egresados y empleadores sobre las competencias 

adquiridas 

5.3 Elaboración de instrumentos de seguimiento 

5.4 Actualización de planes curriculares 

5.5 Implementación del sistema informático de seguimiento de egresados 

5.6 Conformación de una red de egresados 

 

6. INDICADORES 

6.1. Porcentaje de egresados que accedieron al cuestionario de encuesta del sistema 
informático del seguimiento de egresados en el programa de estudios. Debiendo de 
tener en claro los datos como son el número de celular, correo electrónico u otros 
que ayuden al proceso de seguimiento dentro y fuera de la región. 

6.2. Porcentaje de egresados que concluyeron el cuestionario de encuesta del sistema 
informático de seguimiento de egresados de nuestro programa de estudios de 
nuestra institución. 

 

7. METAS 
7.1 El 90% de egresados deben de acceder al cuestionario de encuesta del sistema 

informático de seguimiento de egresados en el programa de estudios de nuestra 

institución. 

7.2 El 80% de egresados se tiene previsto que concluyan el cuestionario de encuesta del 

sistema informático de seguimiento de egresados de nuestro programa de estudios de 

nuestra institución. 

7.3 METAS PROYECTADAS 
 

Objetivo Acción 
Estratégica 

Indicadores Metas multianuales 

Fortalecer el 
seguimiento 
a los 
egresados y 
la 
empleabilida
d 

 
 
 
 
 
 

 
Desarrollo e 
implementaci
ón de un 
programa de 
seguimiento 
de 
egresados 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

N° estudiantes 
egresados 
que participan 
en 
actividades 
del IESPP 

50 50 60 70 70 80 80 

 

 

8.  METAS DE EGRESADOS Y TITULADOS 
 

AÑO SEMESTRE EGRESADOS TOTAL, 
EGRESADOS 

TITULADOS TOTAL, 
TITULADOS 

2022 I 0 10  03 

II 10 03 

2023 I 30 60 05 10 



 

II 30 05 

2024 I 15 15 00 00 

II 0  

2025 I 0 15  10 

II 15 10 

2026 I 00 20 00 15 

II 20 15 

2027 I 00 25 00 20 

II 25 20 

2028 I 10  
40 

10 40 

II 30 30 

 
9. CRONOGRAMA ANUAL DE ACTIVIDADES (2022-2028) 

 

 
N° 

 
ACTIVIDADES 

2022 

E F M A M J J A S O N D 

1 Elaboración de base de datos y registro 
           

X 

2 
Establecer contactos y encuestas con los 

egresados 

          
X X 

3 Seguimiento de nuestros egresados 
          

X X 

4 Realizar actividades académicas 
           

X 

 

5 
Realizar eventos académicos para nuestros 

egresados 

            

X 

6 Informe final            
X 



 

 

 

N° 

 

ACTIVIDADES 

2023 

E F M A M J J A S O N D 

1 Elaboración de base de datos y registro X 
     

X X 
    

2 
Establecer contactos y encuestas con los 

egresados 

  
X 

    
X 

   
X 

3 Seguimiento de nuestros egresados 
      

X 
   

X X 

4 Realizar actividades académicas 
     

X 
    

X 
 

5 
Realizar eventos académicos para nuestros 

egresados 

      
X 

   
X 

 

6 
Informe final            

X 

 
 
 

 

 
N° 

 
ACTIVIDADES 

2024 

E F M A M J J A S O N D 

1 Elaboración de base de datos y registro X 
     

X X 
    

2 
Establecer contactos y encuestas con los 

egresados 

  
X 

    
X 

   
X 

3 Seguimiento de nuestros egresados 
      

X 
   

X X 

4 Realizar actividades académicas 
     

X 
    

X 
 

5 
Realizar eventos académicos para nuestros 

egresados 

      
X 

   
X 

 

6 
Informe final            

X 

 

 
N° 

 
ACTIVIDADES 

2025 

E F M A M J J A S O N D 

1 Elaboración de base de datos y registro X 
     

X X 
    

2 
Establecer contactos y encuestas con los 

egresados 

  
X 

    
X 

   
X 

3 Seguimiento de nuestros egresados 
      

X 
   

X X 

4 Realizar actividades académicas 
     

X 
    

X 
 

5 
Realizar eventos académicos para nuestros 

egresados 

      
X 

   
X 

 

6 
Informe final            

X 



 

 
 

 

N° 

 

ACTIVIDADES 

2026 

E F M A M J J A S O N D 

1 Elaboración de base de datos y registro X 
     

X X 
    

2 
Establecer contactos y encuestas con los 

egresados 

  
X 

    
X 

   
X 

3 Seguimiento de nuestros egresados 
      

X 
   

X X 

4 Realizar actividades académicas 
     

X 
    

X 
 

5 
Realizar eventos académicos para nuestros 

egresados 

      
X 

   
X 

 

6 
Informe final            

X 

 

 

 

N° 

 

ACTIVIDADES 

2027 

E F M A M J J A S O N D 

1 Elaboración de base de datos y registro X 
     

X X 
    

2 
Establecer contactos y encuestas con los 

egresados 

  
X 

    
X 

   
X 

3 Seguimiento de nuestros egresados 
      

X 
   

X X 

4 Realizar actividades académicas 
     

X 
    

X 
 

5 
Realizar eventos académicos para nuestros 

egresados 

      
X 

   
X 

 

6 
Informe final            

X 

 

 

N° 

 

ACTIVIDADES 

2028 

E F M A M J J A S O N D 

1 Elaboración de base de datos y registro X 
     

X X 
    

2 
Establecer contactos y encuestas con los 

egresados 

  
X 

    
X 

   
X 

3 Seguimiento de nuestros egresados 
      

X 
   

X X 

4 Realizar actividades académicas 
     

X 
    

X 
 

5 
Realizar eventos académicos para nuestros 

egresados 

      
X 

   
X 

 

6 
Informe final            

X 



 

10. PRESUPUESTO ANUAL DE ACTIVIDADES 

 

 
 

 

AÑO 

ACTIVIDADES  

 

PRESUPUESTO 
POR SEMESTRE 

 
 

PRESUPUESTO 
TOTAL POR 
AÑO 

Elaboración 
de base de 

datos y 
registro 

Establecer 
contactos y 
encuestas 

con los 
egresados 

Seguimiento 
de nuestros 
egresados 

Realizar 
actividades 
académicas 

Realizar 
eventos 

académicos 
para 

nuestros 
egresados 

 
2022 -I 

 
1,740.00 

 

 
1,740.00 

 

 
2,320.00 

 

 
2,320.00 

 

 
2,900.00 

 

 
11,020.00 

 
11,020.00 

2022 -II 
 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2023 - I 
 
720.00 

 
720.00 

 
960.00 

 
960.00 

 
1,200.00 

 
4,560.00 

4,560.00 

2023 - II 
 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2024 - I 
 
720.00 

 
720.00 

 
960.00 

 
960.00 

 
1,200.00 

 
4,560.00 

9,310.00 

2024 - II 
 
750.00 

 
750.00 

 
1,000.00 

 
1,000.00 

 
1,250.00 

 
4,750.00 

2025 - I 
 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

4,750.00 

2025 - II 
 
750.00 

 
750.00 

 
1,000.00 

 
1,000.00 

 
1,250.00 

 
4,750.00 

2026 - I 
 
750.00 

 
750.00 

 
1,000.00 

 
1,000.00 

 
1,250.00 

 
4,750.00 

9,500.00 

2026 - II 
 
750.00 

 
750.00 

 
1,000.00 

 
1,000.00 

 
1,250.00 

 
4,750.00 

2027 - I 
 
750.00 

 
750.00 

 
1,000.00 

 
1,000.00 

 
1,250.00 

 
4,750.00 

9,500.00 

2027 - II 
 
750.00 

 
750.00 

 
1,000.00 

 
1,000.00 

 
1,250.00 

 
4,750.00 

2028 - I 
 
750.00 

 
750.00 

 
1,000.00 

 
1,000.00 

 
1,250.00 

 
4,750.00 

9,500.00 

2028 - II 
 
750.00 

 
750.00 

 
1,000.00 

 
1,000.00 

 
1,250.00 

 
4,750.00 

 

 

Es preciso señalar que los costos adicionales asociados a la actividad de seguimiento de 

egresados serán asumidos íntegramente por la institución dado que se usan recursos 

propios tanto físicos como de personal por lo que no demandan un costo adicional. 

Todos los montos señalados serán financiados con recursos propios de la institución. 



 

11. RESPONSABLES 
a) Directora General: Dra. Graciela Roxana Puentes Azabache 

b) Jefe de la Unidad Académica: Mg. Pedro Manuel Ríos Ortega 

c) Coordinador Académico Programa de Educación Inicial: Lic. Nancy Sofia Briceño Ponce 

d) Coordinador Académico Programa de Educación Primaria Mg. Gilmer Torres Jiménez 

e) Coordinador Académico Programa de Educación Secundaria Especialidad Comunicación Mg. 
Erly Zavaleta Carranza 

f) Jefe de la Unidad de Bienestar y Empleabilidad: Lic. Nilo Enrique Santiago Briceño Alva 

 

12. ENCUESTA PARA EFECTUAR EL SEGUIMIENTO 

➢ RECOJO DE INFORMACION 

➢ TRAYECTORIA LABORAL 

➢ SITUACION LABORAL 

➢ LUGAR DE TRABAJO 

➢ TIPO DE EMPRENDIMIENTO 

➢ RANGO DE RENUMERACION PERCIBIDA 

➢ DATOS DEL EGRESADO: (nombres y apellidos –DNI-lugar de residencia-teléfono y correo 

electrónico) 

 



 

AÑO 2025 
 

FECHA DE EGRESO   202  

 

 
DATOS DEL EGRESADO 

CARRERA PROFESIONAL 

Educación Inicial 
 

 

I.E.S.P. OXFORD 

GESTIÓN 
PÚBLICA 

 GESTIÓN 
PRIVADA 

X 
CONVENIO 

 

REGIÓN LA LIBERTAD DRE LA LIBERTAD UGEL TRUJILLO 

DISTRITO TRUJILLO PROVINCIA TRUJILLO LUGAR TRUJILLO 

DIRECCIÓN Jr. Tupac Yupanqui  N° 769 

TELEFONO CORREO ELECTRÓNICO PAGINA WEB 

 @gmail.com www.iesppoxford.edu.pe 

 

DATOS DEL EGRESADO 

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES SEXO 

   
F 

 
M 

 

NÚMERO DNI CORREO CELULAR 

   

DIRECCIÓN DOMICILIO 
ACTUAL (Av. Jr. Calle) 

DISTRITO PROVINCIA REGIÓN 

    

SITUACIÓN LABORAL 
(TRABAJA ACTUALMENTE) 

RAZON SOCIAL DE LA 
ENTIDAD 

EMPRENDIMIENTO 
DENOMINACIÓN 

DEL 
EMPRENDIMIENTO 

SI 
 

NO 
  

SI 
 

NO 
  

PROMEDIO DE 
REMUNERACION 

MENSUAL 

 
INGRESOS 

MENSUAL 

 

 
 
 

 

ESTUDIANTE 

mailto:tecnológicoideas@gmail.com
http://www.iesppoxford.edu.pe/


 

 
ENCUESTA DE RECOJO DE INFORMACIÓN 

A.- IDENTIFICACION DEL EGRESADO 

1 Apellidos y Nombres  

2 DNI  

3 Número de celular  

4 Correo electrónico  

5 Programa de estudios  

6 Año que culminó sus estudios  

7 Año que se tituló  

 
B.- DATOS PERSONALES 

 

1 Edad  

2 Sexo  

3 Fecha de nacimiento  

4 Lugar de nacimiento  

5 Domicilio actual  

C.- FORMACIÓN PROFESIONAL 

 
1.- La califica sobre la formación académica que le brindo sus maestros(as) en la 

especialidad dentro de nuestra institución, fue: 

a) Excelente (  ) 

b) Bueno (  ) 

c) Regular (  ) 

d) Malo (  ) 

e) Pésimo (  ) 

2.- La malla curricular los sílabos y contenidos dictados en la especialidad: ¿te sirvió 

para desempeñarte como tal? 

a) Si (  ) 

b) A medias (  ) 

c) No (  ) 

 

D.- DESEMPEÑO LABORAL 

 
1.- Habiendo ya egresado en la especialidad estudiada, se desempeñó como tal en 

alguna empresa?: 

a) Pública: si (  ) no (  ) 

b) Privada si (  ) no (  ) 

2.- Actualmente se encuentra laborando en alguna empresa ejerciendo su carrera?: 

a) Pública si (  ) no (  ) 

b) Privada si ( ) no ( ) 

3.- Si respondió NO al ejercer su carrera diga, Por Que: 

…………………………………………………………………………………………………. 

4.- El estado actual de su trabajo es: 

a) Independiente (negocio propio u otro) (  ) 

b) Dependiente (institución pública o privada) (  ) 

5.- Nombre de la empresa donde trabaja:………………………………………………… 



 

6.- Ubicación de la empresa pública o privada donde labora: 

-Dirección:……………………………………………………………………………. 

-Lugar:………………………………………………………………………………… 

-Distrito:………………………………………………………………………………. 

-Provincia:……………………………………………………………………………. 

-Región:………………………………………………………………………………. 

-Pagina web:…………………………………………………………………………. 

7.- Su situación laboral en la empresa donde labora es: 

a) Contrata ( ) Nombrado ( ) Destacado ( ) 

Independiente  ( ) 

8.- Que cargo ocupa actualmente:…………………………………………………………. 

9.- Alguna sugerencia u observación en la aplicación de este 

instrumento.…………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………….……… 
 

 
Fecha:…………………………………………. 

 
 

 
V° B°……………………………. ……………………………………… 

EGRESADO 


